
Que cada niño que pase por 

nuestro hogar sienta la cali-

dez y el amor del ser familia
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Equipo

Maria Lydia  Pliauzer  Lic.en Psicología, Estimuladora temprana

Silvana Astesiano  Ingeniera Agropecuaria

Paola Vazquez  Lic.en Adm. de Emp., Contadora

Paula Anchezar  Arquitecta

Susana Devoto  Pediatra, Infectóloga

Verónica Panizza Abogada

Soledad Videla Solá Docente

María Agustina Lasgoity Arquitecta

Fernando Garabato Contador

Gabriel Helou Lic. en Administración de Empresas

Luis María Otero Técnico en Marketing



Nuestra MISIÓN es que mientras los niños permanez-

can en el Hogar puedan sanar heridas, desarrollándo-

se en un clima de amor y alegría con una mirada 

personalizada.
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Objetivos
Dar a los niños  atención personalizada  poniendo nuestros 

conocimientos y experiencias a su disposición para trabajar 

por su bienestar y sano desarrollo.

 

Ser un Hogar con una propuesta innovadora y diferente,  

teniendo en cuenta las necesidades y capacidades de cada 

niño, formación en los valores humanos, y sanación de sus 

heridas.

Que los niños que pasen por nuestro Hogar lo sientan 

como un refugio de amor, alegría, esperanza, fortaleza, de 

calidez humana, Fe y contención familiar.

Acompañar a los padres de origen o adoptivos para cons-

truir vínculos familiares sanos, promoviendo una sana 

relación entre padres e hijos y fortaleciendo en los adultos 

su paternidad y maternidad en pos del bien del niño.

Visión
Vivir bajo el lema: Todo niño merece ser amado y vivir 

una infancia felíz.

Misión

Valores
Representan nuestro modo de actuar y de relacionar-

nos entre quienes conformamos el Hogar:

 Amor, Respeto, Compromiso, Solidaridad.

Modelo de hogar que queremos fundar
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¿Cómo vamos a trabajar nosotros?

Equipo multidiciplinario

NIÑO

Equipo
de Salud

Dirección

Equipo de
Legales

Equipo
Administrativo

Equipo de
Organización

Equipo
Edilicio

Equipo de
Recreación

Equipo de
Espiritualidad

Equipo de
Cuidado



En la Asociación Civil Hogar Sagrada Familia de Belén desde septiembre del año 2017 nos 
dedicamos a acompañar a los hogares de la provincia y la ciudad de BS.AS en los siguientes 
programas:
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Programas:

CONTACTO NUTRITIVO

APOYO ESCOLAR A NIÑOS

APOYO EMOCIONAL A NIÑOS:

EDUCACIÓN EN SALUD: 

CUIDAR A LOS QUE CUIDAN

ASESORAMIENTO AL EQUIPO TÉCNICO DE HOGARES

HACIENDO PUENTES

ACOMPAÑAMIENTO A FAMILIAS ADOPTIVAS

ORIENTACIÓN VOCACIONAL
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Siempre es bueno ayudar

Una empresa comprometida en crear Valor obtiene reputa-

ción positiva y se consolida como una organización de 

referencia en el sector o industria donde actúa y al mismo 

tiempo fortalece los vínculos de comunicación con sus 

clientes, accionistas, proveedores, empleados y la opinión 

pública.
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¿Porque apoyar este proyecto? 

En Argentina hay casi 10,000 chicos que crecen sin el afecto 

y protección de una Familia. 

Los hogares de Menores están colapasados por la alta 

demanda y poca disponibilidad de espacio y Recursos.

DONAR es una manera de ser parte de nuestra misión,  a 

través de un aporte económico concreto para cambiar y 

mejorar la calidad de vida de cada niño que merece crecer 

en un ambiente familiar y amoroso.

Tu ayuda HACE la diferencia.

“El futuro de los niños es siempre 
HOY. Mañana será tarde”. 

GABRIELA MISTRAL
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Te Necesitamos

Banco Galicia
Cuenta Corriente: 6235-4 055-8

CBU: 0070055920000006235482
Alias: HOGAR.SAGRADA.BELEN

CUIT: 30-71584918-2

Banco Galicia
Cuenta Corriente: 9750190-0 055-8

Alias: dolares.hogar.deheza
CUIT: 30-71584918-2

Escribinos a:
hogar@sagradafamiliadebelen.com.ar

y enterate como colaborar.

NECESITAMOS a tu Organización

¿Querés con tu ORGANIZACIÓN
ser Padrino Institucional

de Nuestro Hogar?

SUMATE A ESTA RED
DE AMOR DE FAMILIA

...................................................................

...................................................................

CUENTA EN PESOS: CUENTA EN DÓLARES:



Nuestro Proyecto
en la casa
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Nuestro Proyecto en la casa

UBICACIÓN



PROYEC TO HOGAR SAGRADA FAMILIA DE BELEN

Nuestro Proyecto en la casa
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Nuestro Proyecto en la casa
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Nuestro Proyecto en la casa

PROYECTO
En una casa ubicada en el barrio de Núñez de la Ciudad de Buenos Aires nos instalaremos con el Hogar Sagrada Familia de Belén.
La casa existente consta de dos plantas de 138m² dentro de un terreno de 245m². El estudio Anchezar Santagada Arquitectos es el encargado del 
proyecto del Hogar. 
Se tomó la decisión proyectual de reciclar la casa existente y construir un segundo bloque separado a través de un patio interno, dejando un espacio 
de recreación en el fondo del terreno. La idea es aprovechar al máximo el ingreso de luz en el proyecto.
El bloque existente quedaría para la función administrativa, la sala Montessori y el salón de usos múltiples en la planta baja; y dos dormitorios en la 
planta alta del primer piso.
En el bloque nuevo se construirán en la planta baja baños, comedor, cocina, sala de estar, consultorio y la capilla. En la planta alta del primer piso se 
construirán 2 toiletes, un baño completo y la habitación de los bebes. En la segunda planta se construirán otra habitación, otro baño, el lavadero y la 
terraza.
Esto implica refaccionar un total de 130 m², demoler 32.5 m² y construir de cero 220 m². 
El costo total de la reforma y equipamiento es de U$S 250.000 aproximadamente.

0,1
5

0,2
0

2,6
0

0,6
3

2,7
0

2,6
0

4.72 0.936.208.73
0,1

0
0,4

5
0,0

5
2,5

4
0,2

8
0,1

5
2,8

7

0,1
7

DEHEZA 2141 ESC. 1:10018/11/22CORTE A-A



Muchas gracias por tu tiempo.
Los chicos lo valen.
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 hogar@sagradafamiliadebelen.com.ar

    (+54) 11 6911 7226


